İlk halife Ebü’I-Abbâs es-Seffâh, Abbâsî Devleti’nin kuruluşu sı-
rasında meydana gelen sorunlarla uğraşmak zorunda kaldığından
aktif bir dış politika uygulama fırsatı bulamamıştı. Bu durumdan
yararlanan Bizans İmparatorluğu orduları Malatya’ya saldırarak
şehri yağlamamışlar ve çok sayıda Müslümanı katletmişlerdir.112

İkinci Abbâsî Halifesi Ebû Caʻfer el-Mansûr (136-158/754-775)
Dönemi’nde meydana gelen iç sorunlar ve çıkan bazı isyanlar sebe-
biyle, dış politikada ciddi bir hamle yapılamamıştır.113 Belâzürî’nin
aktardığına göre halife, Akdeniz sahilleri boyunca kale ve şehirleri
gözden geçirmiş, tamir edip sağlamlaştırmıştır.114 Sınır ihlallerine
fırsat vermemek için küçük akınlar düzenlenmiştir. Abbâsî orduları
Bizans’a karşı taktik nitelikli yaz ve kış seferleri yapmışlardır. Salih
b. Ali ile Abbas b. Muhammed’in komuta ettikleri seferlerde her-
hangi bir şehir veya kale fethi gerçekleşmemiştir.115

139/756 yılında Abbâsî halifesi ile Bizans İmparatoru V. Kons-
tantinos arasında bir fidye anlaşması imzalanmıştır. Abbâsîler Dö-
nemi’nde Bizanslılarla gerçekleştirilen bu ilk anlaşmayla halife, İm-
paratorun daha önce Malatya ve Erzurum gibi İslam topraklarına
saldırısı sırasında almış olduğu esirlerin fidye karşılığında serbest
bırakılmasını sağlamıştır.116

140/757-758 yılında halife Mansûr, ağabeyi İmam İbrahim’in
112 Halîfe b. Hayyât, Târîḫ, s. 493; Belâzürî, Fütûḥ, s. 222-223, 261-262; Yaʻḳūbî,

Târîḫ, II, 424; Taberî, Târîḫ, VII, 497, 500.; İbnü’l-Cevzî, el-Muntaẓam, V, 20.
113 Mesʻûdî, Murûc, III, 301-308; İbnü’l-Cevzî, el-Muntaẓam, VIII, 203; İbnü’l-Esîr,